2

Дело № 5-3-14/2019
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

        21 января 2019 года                                                               г. Симферополь
Мировой судья судебного участка №3 Железнодорожного судебного района города Симферополь (г. Симферополь, ул. Киевская 55/2)       Киселева Е.Н., рассмотрев дело об административном правонарушении, предусмотренном ст.19.12 КоАП РФ в отношении Иванцовой Оксаны Николаевны, ***, -
   У С Т А Н О В И Л:

Иванцова О.Н.  23 ноября 2018 года в 14 час. 20 мин. в *** принесла передачу в которой были обнаружены две сим карты: мобильного оператора «***; мобильного оператора ***, которые были скрыты в двух луковицах и были обнаружены при досмотре передачи на имя ***.
Своими действиями Иванцова О.Н. совершила правонарушение, предусмотренное ст. 19.12 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях.
В судебное заседание Иванцова О.Н. не явилась, о времени и месте судебного заседания извещена надлежащим образом, о причинах неявки в судебное заседание мирового судью не уведомила.

При таких обстоятельствах, следует признать Иванцову О.Н. надлежаще извещенной о времени и месте судебного заседания и, в силу ч.2 ст.25.1 КоАП РФ, рассмотреть дело в ее отсутствие по предоставленным доказательствам.

Фактические обстоятельства установлены материалами дела, а именно: протоколом об административном правонарушении от 23 ноября 2018 года,  протоколом обнаружения и изъятия от 23 ноября 2018 года, актом об изъятии запрещенных к хранению предметов, веществ от 23 ноября 2018 года, рапортами от 23 ноября 2018 года, актом приема-передачи от 23 ноября 2018 года, фото обнаруженных и изъятых предметов.
Таким образом, вина Иванцовой О.Н.  в совершении административного правонарушения полностью подтверждается исследованными в судебном заседании доказательствами и ее действия правильно квалифицированы по ст. 19.12 КоАП РФ, как передача любым способом лицам, содержащимся в учреждениях уголовно-исполнительной системы или изоляторах временного содержания и иных местах содержания под стражей, предметов, веществ или продуктов питания, приобретение, хранение или использование которых запрещено законом.

При назначении административного наказания следует учесть характер совершенного Иванцовой О.Н. административного правонарушения, личность виновной, имеющей постоянное место жительства.

Обстоятельств, смягчающих либо отягчающих административную ответственность не имеется.

С учетом указанного Иванцовой О.Н. следует назначить административное наказание в виде административного штрафа.

На основании изложенного, руководствуясь  ч.1 ст. 29.9, ст. ст. 29.10, 29.11, 30.3 КоАП РФ, мировой судья, -

П О С Т А Н О В И Л:

Иванцову Оксану Николаевну, признать виновной в совершении административного правонарушения, предусмотренного  ст. 19.12 КоАП РФ и назначить ей административное наказание в виде штрафа в размере 3 000 (три тысячи) рублей с конфискацией и последующим уничтожением двух сим карт: мобильного оператора ***; мобильного оператора ***, переданных, согласно квитанции (расписка) № 2 от 23 ноября 2018 года,  на хранение в ***.
Разъяснить Иванцовой О.Н., что в соответствии со ст. 32.2 КоАП РФ административный штраф должен быть уплачен лицом, привлеченным к административной ответственности, не позднее шестидесяти дней со дня вступления постановления о наложении административного штрафа в законную силу.

Штраф оплатить на реквизиты:***.
Квитанцию об уплате штрафа необходимо представить в судебный участок №3 Железнодорожного  судебного района города Симферополь, как документ, подтверждающий исполнение судебного постановления.
Постановление может быть обжаловано в Железнодорожный районный  суд города Симферополя в течение десяти суток со дня вручения или получения копии постановления через мирового судью судебного участка №3 Железнодорожного  судебного района города Симферополь.

Мировой  судья                                                                            Е.Н. Киселева